Frahjahr 2025 (26.04.2025 - 27.04.2025)

Zeiteinteilung

Beginn Prfg.Nr. Abtlg. Bezeichnung SF NZ Richter

Samstag, 26. April 2025

Dressurplatz
07:30 5 Dressurpferdeprfg. KI.A B 21 Barbel Lidecke (C)
Aufgabe DA3-2 Patricia Bottani (C)
Franz Maier (Vorbereitungsplatz)
08:30 4 Amateur-Dressurpriifung KI.A* P 52 Patricia Bottani (C)
Aufgabe A6/2 Marle Koch-Schneider (C)
Barbel Ludecke (Vorbereitungsplatz)
11:00 3 Dressurpriufung KI.E F 27 Barbel Ludecke (C)
Aufgabe E2 Uta Harlein (C)
Marle Koch-Schneider (Vorbereitungsplatz)
12:00 2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp O 8 Patricia Bottani (C)
Jochen Frank (C)
Barbel Ludecke (Vorbereitungsplatz)
13:00 8 1 Dressurpriifung KI.S* Kandare H 20 Patricia Bottani (H)
Aufgabe S3, Stammmitglieder nicht VRFV Schwaben Uta Harlein (C)
Barbel Ludecke (M)
Marle Koch-Schneider (Vorbereitungsplatz)
15:00 8 2 Dressurpriifung KI.S* Kandare H 27 Marle Koch-Schneider (H)
Aufgabe S3, Stammmitglieder VRFV Schwaben Uta Harlein (C)
Barbel Lidecke (M)
Patricia Bottani (Vorbereitungsplatz)
Springplatz
09:00 12 Gewdhnungs-Spring-LP n.Clear-Round-RV 80cm X 25 Jorg Fezer (C)
Jochen Frank (C)
Franz Maier (Vorbereitungsplatz)
10:30 13 Springpferdeprifung KI.A* m.Clear-Round Modus 90cm ] 31 Jorg Fezer (C)
Ute Grebe (C)
Franz Maier (Vorbereitungsplatz)
12:00 14 Springpferdepriufung KI.A** m.Clear-Round Modus 100cm T 21 Franz Maier (C)
Ute Grebe (Q)
Jorg Fezer (Vorbereitungsplatz)
13:00 15 Springpferdepriufung KI.L 110cm A 18 Jorg Fezer (C)
Franz Maier (C)
Ute Grebe (Vorbereitungsplatz)
14:00 1 Pony-Flihrziigel-WB 4 Jorg Fezer (C)
Jochen Frank (C)
Ute Grebe (Vorbereitungsplatz)
15:00 19 Springprufung KI.M* 120cm Q 20 Franz Maier (C)
Ute Grebe (C)
Jorg Fezer (Vorbereitungsplatz)
Sonntag, 27. April 2025
Dressurplatz
07:30 6 Amateur-Dressurprfg. KI.L* - Tr. L 46 Marle Koch-Schneider (C)
Aufgabe L2 Barbel Ludecke (C)
Uta Harlein (Vorbereitungsplatz)
11:00 7 1 Dressurpriifung KI.M** Kandare V 19 Uta Harlein (H)
Aufgabe M10, nur Teilnehmer Schwaben Cup Barbel Lidecke (C)

Marle Koch-Schneider (M)
Patricia Bottani (Vorbereitungsplatz)



Beginn

12:30

15:00

08:00

09:30

10:30

11:30

13:00

15:00

Prfg.Nr. Abtlg. Bezeichnung

7

9

16

17

10

1

18

20

2

Dressurpriifung KI.M** Kandare
Aufgabe M10

Amateur-Dressurprifung Kl. S* Kandare
Aufgabe Prix St-Georges

Springplatz

Amateur-Stilspringpriifung KI.LA* 90cm

Springprufung Kl. A** 100cm

Stilspring-WB - ohne erlaubte Zeit 60cm

Stilspring-WB - ohne erlaubte Zeit 80cm

Stilspringpriifung KI.L 110cm

Springprufung KI.M* m.Siegerrunde 120cm

SF

NZ Richter

35 Baérbel Lidecke (H)
Patricia Bottani (C)
Uta Harlein (M)
Marle Koch-Schneider (Vorbereitungsplatz)

28 Patricia Bottani (H)
Marle Koch-Schneider (C)
Uta Harlein (M)
Barbel Lidecke (Vorbereitungsplatz)

40 Jorg Fezer (C)
Jochen Frank (C)
Ute Grebe (Vorbereitungsplatz)

28 Franz Maier (C)
Jochen Frank (C)
Jorg Fezer (Vorbereitungsplatz)

15 Jochen Frank (C)
Ute Grebe (C)
Franz Maier (Vorbereitungsplatz)

33 Jochen Frank (C)
Franz Maier (C)
Jérg Fezer (Vorbereitungsplatz)

34 Jorg Fezer (C)

Franz Maier (C)

Ute Grebe (Vorbereitungsplatz)
28 Jorg Fezer (C)

Ute Grebe (C)

Franz Maier (Vorbereitungsplatz)

Kriterienkatalog Vorbereitungsplatz

2/2


https://www.pferd-aktuell.de/ausbildung/richter-und-parcourschefs/kriterienkatalog-vorbereitungsplatz
https://www.pferd-aktuell.de/ausbildung/richter-und-parcourschefs/kriterienkatalog-vorbereitungsplatz
https://www.pferd-aktuell.de/ausbildung/richter-und-parcourschefs/kriterienkatalog-vorbereitungsplatz
https://www.pferd-aktuell.de/ausbildung/richter-und-parcourschefs/kriterienkatalog-vorbereitungsplatz
https://www.pferd-aktuell.de/ausbildung/richter-und-parcourschefs/kriterienkatalog-vorbereitungsplatz

