



Frühjahr 2025 (26.04.2025 - 27.04.2025)

Zeiteinteilung



Beginn Prfg.Nr. Abtlg. Bezeichnung

SF NZ Richter

Samstag, 26. April 2025

Dressurplatz

07:30	5	Dressurpferdeprfg. Kl.A <i>Aufgabe DA3-2</i>	B 21 Bärbel Lüdecke (C) Patricia Bottani (C) Franz Maier (Vorbereitungsplatz)
08:30	4	Amateur-Dressurprüfung Kl.A* <i>Aufgabe A6/2</i>	P 52 Patricia Bottani (C) Marle Koch-Schneider (C) Bärbel Lüdecke (Vorbereitungsplatz)
11:00	3	Dressurprüfung Kl.E <i>Aufgabe E2</i>	F 27 Bärbel Lüdecke (C) Uta Härlein (C) Marle Koch-Schneider (Vorbereitungsplatz)
12:00	2	Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp	O 8 Patricia Bottani (C) Jochen Frank (C) Bärbel Lüdecke (Vorbereitungsplatz)
13:00	8	Dressurprüfung Kl.S* Kandare <i>Aufgabe S3, Stammmitglieder nicht VRFV Schwaben</i>	H 20 Patricia Bottani (H) Uta Härlein (C) Bärbel Lüdecke (M) Marle Koch-Schneider (Vorbereitungsplatz)
15:00	8	Dressurprüfung Kl.S* Kandare <i>Aufgabe S3, Stammmitglieder VRFV Schwaben</i>	H 27 Marle Koch-Schneider (H) Uta Härlein (C) Bärbel Lüdecke (M) Patricia Bottani (Vorbereitungsplatz)

Springplatz

09:00	12	Gewöhnungs-Spring-LP n.Clear-Round-RV 80cm	X 25 Jörg Fezer (C) Jochen Frank (C) Franz Maier (Vorbereitungsplatz)
10:30	13	Springpferdeprüfung Kl.A* m.Clear-Round Modus 90cm	J 31 Jörg Fezer (C) Ute Grebe (C) Franz Maier (Vorbereitungsplatz)
12:00	14	Springpferdeprüfung Kl.A** m.Clear-Round Modus 100cm	T 21 Franz Maier (C) Ute Grebe (C) Jörg Fezer (Vorbereitungsplatz)
13:00	15	Springpferdeprüfung Kl.L 110cm	A 18 Jörg Fezer (C) Franz Maier (C) Ute Grebe (Vorbereitungsplatz)
14:00	1	Pony-Führzügel-WB	4 Jörg Fezer (C) Jochen Frank (C) Ute Grebe (Vorbereitungsplatz)
15:00	19	Springprüfung Kl.M* 120cm	Q 20 Franz Maier (C) Ute Grebe (C) Jörg Fezer (Vorbereitungsplatz)

Sonntag, 27. April 2025

Dressurplatz

07:30	6	Amateur-Dressurprfg. Kl.L* - Tr. <i>Aufgabe L2</i>	L 46 Marle Koch-Schneider (C) Bärbel Lüdecke (C) Uta Härlein (Vorbereitungsplatz)
11:00	7	Dressurprüfung Kl.M** Kandare <i>Aufgabe M10, nur Teilnehmer Schwaben Cup</i>	V 19 Uta Härlein (H) Bärbel Lüdecke (C) Marle Koch-Schneider (M) Patricia Bottani (Vorbereitungsplatz)

Beginn	Prfg.Nr.	Abtlg.	Bezeichnung	SF	NZ	Richter
12:30	7	2	Dressurprüfung Kl.M** Kandare <i>Aufgabe M10</i>	V	35	Bärbel Lüdecke (H) Patricia Bottani (C) Uta Härlein (M) Marle Koch-Schneider (Vorbereitungsplatz)
15:00	9		Amateur-Dressurprüfung Kl. S* Kandare <i>Aufgabe Prix St-Georges</i>	R	28	Patricia Bottani (H) Marle Koch-Schneider (C) Uta Härlein (M) Bärbel Lüdecke (Vorbereitungsplatz)
<i>Springplatz</i>						
08:00	16		Amateur-Stilspringprüfung Kl.A* 90cm	K	40	Jörg Fezer (C) Jochen Frank (C) Ute Grebe (Vorbereitungsplatz)
09:30	17		Springprüfung Kl. A** 100cm	U	28	Franz Maier (C) Jochen Frank (C) Jörg Fezer (Vorbereitungsplatz)
10:30	10		Stilspring-WB - ohne erlaubte Zeit 60cm	D	15	Jochen Frank (C) Ute Grebe (C) Franz Maier (Vorbereitungsplatz)
11:30	11		Stilspring-WB - ohne erlaubte Zeit 80cm	N	33	Jochen Frank (C) Franz Maier (C) Jörg Fezer (Vorbereitungsplatz)
13:00	18		Stilspringprüfung Kl.L 110cm	G	34	Jörg Fezer (C) Franz Maier (C) Ute Grebe (Vorbereitungsplatz)
15:00	20		Springprüfung Kl.M* m.Siegerrunde 120cm	C	28	Jörg Fezer (C) Ute Grebe (C) Franz Maier (Vorbereitungsplatz)



[Kriterienkatalog Vorbereitungsplatz](#)